
 

2020 年 4 月 27 日 

 

全日制高校加盟チーム 

チーム責任者 各位 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

 

 

2020 年度インターハイ中止に伴うチーム加盟料の扱いについて 

 

 

 平素は当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、標記の件ですが、昨日開催されました全国高体連臨時理事会にて、2020 年度全国高等学校

総合体育大会（インターハイ）の中止が決定いたしました。 

 2020 年度のインターハイについては、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催に伴っ

て全国での分散開催となっており、バスケットボール競技においては、石川県での開催が決定しており

ました。その開催資金不足を賄うために、2020 年度限定で全日制高校のチーム加盟料に 1,400 円を

上乗せさせていただいておりましたが、開催中止に伴い、この上乗せ分の徴収は取りやめることといた

しますのでご連絡いたします。 

 今後の対応については下記をご確認ください。 

 急な変更となりご迷惑をお掛けいたしまして大変申し訳ございませんが、何卒ご理解、ご協力の程 

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

◆今後の対応について 

（1）すでにチーム加盟料をお支払い済みの場合 

 上乗せ分の 1,400 円を返金させていただきます。具体的な返金方法については、対象チーム宛へ

5 月中にご案内させていただきます。恐れ入りますが、ご案内をお待ちいただきますようお願いいたし

ます。  

 

（2）チーム加盟料の入金待ち（請求手続き済）の場合 

 恐れ入りますが、一度請求のキャンセルを行っていただき、再度登録手続きを行っていただきます

ようお願いいたします。新たに請求されるチーム加盟料は上乗せ分を除いた 12,000 円となります。 

 ＜請求キャンセル手順＞ 

①TeamJBA（https://teamjba.jp）にログイン 

②サイドメニュー「請求一覧」＞「請求一覧（チーム）」をクリック 

③対象の明細の「キャンセル」ボタンをクリック 

※キャンセル前の支払番号ではお支払いしないようにご注意ください。 

https://teamjba.jp/


 

 

（3）登録手続き（請求手続き）をまだ行っていない場合 

 今後 TeamJBA（会員登録管理システム）から請求されるチーム加盟料は上乗せ分を除いた 12,000 円

のみとなります。チーム側での特別なお手続き等は必要ありません。 

 

 

【お問合せについて】 

▸TeamJBA(会員登録管理システム)のシステムの操作、支払方法、各種送付物について 

 TeamJBA ヘルプデスク 

 TEL：03-3570-6125 

   （受付時間） 3 月～6 月：平日 10:00～17:00 

  7 月～2021 年 2 月：月・水・金曜日 11:00～16:00 

 問合せフォーム：https://support-contact.secure.force.com/jba  

 

▸上記以外のお問合せ 

現在新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う対応として事務局の電話受付を一時休止しておりま

す。大変申し訳ございませんが、お問合せは問合せフォームよりお願いいたします。  

＜問合せフォームでの送信手順＞ 

① TeamJBA (https://teamjba.jp) にログイン 

② メニュー「問い合わせ」＞「問い合わせ入力」をクリック 

③「送信先選択」項目で、送信対象となる団体で「公益財団法人日本バスケットボール協会」を選択  

④ タイトル、本文を入力して「送信」ボタンをクリック 

 

 

以上 

 

https://support-contact.secure.force.com/jba
https://teamjba.jp/

